UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 548/QĐ-SNN

Đồng Tháp, ngày 16 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định

cây mận làm cây đầu dòng

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 94/2019/NĐ-CP ngày 13/12/2019 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều của Luật Trồng trọt về giống cây trồng và canh tác;

Căn cứ Quyết định số 10/QĐ-UBND, ngày 06/6/2019 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Kế hoạch số 651/KH-SNN ngày 22/3/2021 của Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn tỉnh Đồng Tháp về việc Bình tuyển, công nhận cây đầu

dòng đối với cây ăn quả giai đoạn 2021-2022;

Căn cứ Quyết định số 171/QĐ-SNN ngày 25/3/2022 của Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2022;

Xét đề nghị của Chi cục Trưởng Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật tại

Tờ trình số 2245/TTr-TTBVTV ngày 16/12/2022 về việc Quyết định thành lập

Hội đồng và Kế hoạch thẩm định cây xoài, cây nhãn và cây mận làm cây đầu

dòng;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Kế hoạch – Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định cây mận Hòa An làm cây đầu

dòng, gồm có các Ông có tên dưới đây:

1. TS. Lê Quốc Điền - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, Chủ tịch Hội đồng.

2. ThS. Trần Thanh Tâm - Chi cục Trưởng Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ

thực vật, Phó chủ tịch Hội đồng.

3. KS. Nguyễn Văn Hậu - Chuyên viên, Phòng Kỹ thuật, Chi cục Trồng

trọt và Bảo vệ thực vật, Thư ký Hội đồng.

4. KS. Lê Thành Tính - Trưởng phòng Kỹ thuật, Trung tâm Dịch vụ nông

nghiệp thành phố Cao Lãnh, Ủy viên.

2

5. KS. Phạm Hữu Phúc - Trưởng Trại Ứng dụng và Chuyển giao công

nghệ cao Tân Khánh Đông, Trung tâm Ứng dụng Nông nghiệp Công nghệ cao,

Ủy viên.

6. KS. Trần Văn Toàn - Phó Trưởng phòng, Phòng Kỹ thuật và Chuyển

giao công nghệ, Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp và Nước sạch nông thôn, Ủy

viên.

Mời các ông có tên sau đây:

7. TS. Nguyễn Thành Tài - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ

tỉnh Đồng Tháp, Uỷ viên phản biện 1.

8. ThS. Nguyễn Phước Tuyên - Nguyên Giám đốc Trung tâm Khuyến

nông tỉnh Đồng Tháp, Uỷ viên phản biện 2.

  Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ: Thẩm định hồ sơ, kiểm tra cây đầu dòng tại

địa điểm có cây đầu dòng mận Hòa An theo quy định tại Điểm b Khoản 2 Điều 9

của Nghị định số 94/2019/NĐ-CP, ngày 13/12/2019 của Chính phủ Quy định chi

tiết một số điều của Luật Trồng trọt về giống cây trồng và canh tác.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và tự giải thể sau khi hoàn

thành nhiệm vụ.

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Kế hoạch – Tài chính, Thủ

trưởng các đơn vị và các Ông có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 1;

- Sở KH&CN;

- GĐ và PGĐ Sở;

- ThS Đào Thị Bé Bảy-Viện CAQMN;

- CC TT&BVTV;

- TT UDNNCNC;

- TT DVNN&NSNT;

- TT DVNN tp. Cao Lãnh;

- Chánh VP;

- Trưởng phòng KHTC;

- Lưu: VT, KHTC(Huong).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phước Thiện

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-12-20T06:20:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Phước Thiện<npthien.snn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-20T08:44:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!